
VI Charytatywna Gala Copernicana 

21 marca 2025 roku w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa"
odbyła się VI Charytatywna Gala Copernicana. Wyjątkowa uroczystość
połączona była z obchodami 40-lecia Samorządu Studenckiego
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Podczas Gali uczestniczki i uczestnicy mieli okazję posłuchać o historycznych
wydarzeniach i inicjatywach, które zmieniły oblicze UMK. Swoimi wspomnieniami
podzielili się obecna i byli Przewodniczący Samorządu Studenckiego. 

Przypomniano, że w połowie istnienia UMK, czyli 40 lat temu zaczął kształtować
także Samorząd Studencki UMK. To wyjątkowo pozytywne zjawisko było pokłosiem
wielkich, przełomowych i wcześniejszych zmian, jakie na uczelniach polskich zaszły
wskutek Sierpnia ’80. Akademicki klub „Od Nowa” jest dla ten inicjatywy miejscem
zupełnie wyjątkowym, bo z wszystkich miejsc miasteczka akademickiego na
Bielanach najmocniej symbolizuje studenckie marzenia o wolności i niezależności
myśli. W” Od Nowie” samorządność zawsze była wyrażana w sferze działań
kulturalnych, ale to właśnie one określały siłę i atrakcyjność tej aktywności oraz
samego studiowania w Toruniu.

List od JM Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu prof. Andrzeja Tretyna
odczytał prorektor ds. kadrowych i polityki finansowej, dr hab. Radosław Sojak, prof.
UMK. Toruń reprezentował pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości dr
Michał Bomastyk. 

- Na ręce Samorządu składam gratulacje i podziękowania za tak cudowną galę. W
tym roku szczególną, bo jubileuszową  - mówił pełnomocnik Prezydenta Miasta
Torunia ds. Równości dr Michał Bomastyk. – To kolejna okazja do tego, by
podkreślać, że nasz Uniwersytet jest świetną uczelnią i warto tu studiować.

Warto dodać, że Gala Copernicana to gala charytatywna i dochód z licytacji, które
odbywały się podczas niej zostanie przeznaczony dla osób z niepełnosprawnościami.
Właśnie sprawczość osób z niepełnosprawnościami była podkreślana.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/vi-charytatywna-gala-copernicana


Gala Copernicana to wydarzenie, które trwale zapisało się w historii inicjatyw
Samorządu Studenckiego i jest ważnym elementem akademickiej tradycji. Głównym
celem jest uhonorowanie wybitnych członków studenckiej społeczności oraz
najprężniej działające inicjatywy.

O tym, kto znalazł się na podium, zdecydowała społeczność UMK dzięki głosom
oddawanym w plebiscycie w kategoriach:

Made by students - najlepszy projekt studencki
Student na 5 z plusem - wzór studenta
Doktorant na 5 z plusem - wzór doktoranta
Zakręceni w nauce - najlepsze koło naukowe
Dziekan PRO - najlepszy prodziekan ds. studenckich
Z serce do studenta - najlepszy dziekanat
Liderzy kampusu - najbardziej zaangażowany wydział
Studenci górą - najlepsza organizacja studencka.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości dr Michał Bomastyk wręczył
statuetkę dla Radia Sfera UMK, które zwyciężyło w kategorii „Najlepsza organizacja
studencka”. Wieczór zakończył się koncertem Zalii. 
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